
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2024-00922013- -UNC-ME#FCE

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Ciencias Económicas en sus RHCD-2024-584-E-UNC-
DEC#FCE y RD-2024-1728-E-UNC-DEC#FCE;

Lo establecido por los arts. 6º y 9º de la Ord. HCS 6/08 y lo aconsejado por la Comisión
de Enseñanza,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Hacer solicitado por la Facultad de Ciencias Económicas en sus
RHCD-2024-584-E-UNC-DEC#FCE y RD-2024-1728-E-UNC-DEC#FCE, que se
anexan a la presente y, en consecuencia, aprobar la conformación de 1 (un) “Comité
Evaluador Nº 1” y 1 (un) “Comité Evaluador Nº 2”, ambos para el Área Estadística y
Matemática, que analizarán los méritos académicos y la actividad docente de los/las
Profesores/as cuyas designaciones por concurso venzan en el periodo comprendido
entre el 01-11-2024 y el 31-10-2025.

ARTÍCULO 2º.- Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en las
citadas Resoluciones.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Dependencia de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTICINCO.

ja







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2024-00922013- -UNC-ME#FCE


 
VISTO:
La RHCD-2024-584-E-UNC-DEC#FCE dictada con fecha 2 de diciembre de 2024 en la 17ª Sesión
Ordinaria del Honorable Consejo Directivo de esta Facultad;


Y CONSIDERANDO:
Que de acuerdo a lo informado por la Prosecretaría General de la Universidad Nacional de
Córdoba, se consignó de manera errónea la Universidad de origen de una de las integrantes
suplentes propuestas para el Comité Evaluador N° 2 del Área Estadística y Matemática;
Que, por tratarse de un defecto de forma en la confección del instrumento administrativo,
corresponde efectuar la rectificación pertinente, para reflejar debidamente la decisión del H.
Consejo Directivo; por ello,


LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:


Art. 1º.- Rectificar, en su parte pertinente, el artículo 1° de la RHCD-2024-584-E-UNC-DEC#FCE,
como se indica seguidamente:


Comité Evaluador Nº 2
Suplentes 1


Donde dice: “…Mgtr. Silvia Inés Padro (UNRC)…”


Debe decir: “…Mgtr. Silvia Inés Padro (UNER)…”


Art. 2º.- Comuníquese y archívese.









		numero_documento: RD-2024-1728-E-UNC-DEC#FCE

		fecha: Viernes 13 de Diciembre de 2024

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-12-12T23:58:18-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Mariana Guardiola

		cargo_0: Subsecretaria General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-12-13T11:31:21-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Catalina Lucía Alberto

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-12-13T11:31:25-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2024-00922013- -UNC-ME#FCE


 
17ª Ord.


VISTO:
La propuesta elevada por la Secretaría de Asuntos Académicos referida a la integración de los
Comités Evaluadores, correspondientes al Área Estadística y Matemática;


Y CONSIDERANDO:
Que la presentación incluye los Currículum Vitae de los/as docentes propuestos/as, y además los
certificados analíticos de los/as integrantes estudiantes para desempeñarse en tales funciones;
Que la propuesta satisface los requisitos establecidos en la Ordenanza HCS Nº 06/2008 (TO),
Ordenanza HCD Nº 466 y Resolución HCD Nº 1/2009;
Que la propuesta cuenta con despacho favorable de las Comisiones de Enseñanza y de Vigilancia
y Reglamento, reunidas de manera presencial el día 25 de noviembre del corriente; por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS


R E S U E L V E:


Art. 1º.- Proponer al Honorable Consejo Superior la designación de los/as siguientes integrantes
de los Comités Evaluadores, correspondientes al Área Estadística y Matemática:


Comité Evaluador N° 1


Titulares
Dra. María Inés Stimolo (FCE-UNC)
Mgtr. Adrián Maximiliano Moneta Pizarro (FCE-UNC)
Lic. Marino César Schneeberger (UNER)
Dr. Mario Sezin (UNC)
Rocío Melina Ludueña (integrante estudiante)


Suplentes 1
Dra. María Laura Barberis (FAMAF- UNC)
Dra. María Silvina Riveros (FAMAF- UNC)
Mgtr. Virginia Laura Borra (UNR)
Dra. Silvina Ruth Barembaum (UNC)
Ezequiel Maximiliano Carlos Leiva (integrante estudiante)







Suplentes 2
Mgtr. Mónica de Lourdes Bocco (FCA- UNC)
Mgtr. Silvia Bilesio (UNC)
Dra. Cecilia Ileana Ventura (UNRN)
Dr. Francisco Felipe Ludueña Almeida (UNC)
Micaela Lazzarini (integrante estudiante)


Comité Evaluador N° 2


Titulares
Dra. Mariana Verónica González (FCE-UNC)
Dr. Fernando García (FCE- UNC)
Dr. Jorge Andrés Vera (UNRN)
Esp. Silvia Patricia Oliva (UNC)
Victoria Hoss (integrante estudiante)


Suplentes 1
Cra. Laura Susana Bravino (FCE-UNC)
Dra. Claudia Beatriz Peretto (FCE-UNC)
Mgtr. Silvia Inés Padro (UNRC)
Dr. Enrique Iván Lucini (UNC)
Ana Paula Guzmán (integrante estudiante)


Suplentes 2
Dra. Mariana Funes (FCE-UNC)
Ing. Marcelo José María Arcidiácono (FCE-UNC)
Mgtr. Miguel Darío Attaguile (UNRN)
Dra. Silvia Susana Cattoni (UNC)
Florencia Micaela Giannasi (integrante estudiante)


Art. 2º.- Comuníquese y archívese.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A DOS DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RHCD-2024-584-E-UNC-DEC#FCE

		fecha: Viernes 6 de Diciembre de 2024

				2024-12-06T14:56:25-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Mariana Guardiola

		cargo_0: Subsecretaria General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-12-06T15:35:24-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Catalina Lucía Alberto

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-12-06T15:35:26-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2025-45-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 28 de Febrero de 2025
		2025-02-27T17:31:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-28T15:01:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-28T15:01:57-0300
	GDE UNC




